Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 3»

ПРИКАЗ

01.11.2023 года                                                                                                                     № 119

Новомосковск

Об итогах школьного этапа

всероссийской олимпиады

школьников

На основании Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденного

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678, п. 5.3.4.

Положения о комитете по образованию администрации муниципального образования город

Новомосковск

- с Положением о проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в МКОУ

«СОШ № 3»

-  с Приказом МКОУ "СОШ №3" "О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников" от 14.09.2023 года № 88

в образовательном учреждении с 25 сентября по 26 октября 2023 года были проведены олимпиады

по следующим предметам: астрономия, русский язык, физика, английский язык, биология,

информатика, литература, математика, обществознание, ОБЖ, право, география, история,

технология, физическая культура, химия, экономика.

 Рассмотрев итоги школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить списки победителей и призёров школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников. (Приложение 1)

2. Наградить дипломами победителей школьного этапа всероссийской олимпиады школьников.

3. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и призеров школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора Маничеву О.В.

Руководитель организации     директор  _____________     М.В. Чикин

                                                                                            (должность)  (личная подпись)

(расшифровка подписи)

Приложение 1

к приказу от 01.11.2023 г.   № 119

Победители и призёры

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 2023-2024 учебный год.

Английский язык

№ ФИ участника олимпиады Класс Тип диплома ФИО учителя

1 Жёлтышева Софья 5б Победитель  Вагапова О.А

2 Барышникова Алиса 5б Призер Вагапова О.А

3 Пьяных Мария 5б Призер Вагапова О.А

4 Меркулова Варвара 5б Призер Вагапова О.А

5 Родионова Арина 5и Призер Вагапова О.А

6 Леокене Юлия 5и Призер Вагапова О.А

7 Новиков Михаил 5и Призер Вагапова О.А

8 Леонова Мирослава 5и Призер Вагапова О.А

9 Щербинина Арина 6а Победитель  Вагапова О.А

10 Ахметова Элина 6б Призер  Вагапова О.А

11 Гареев Александр 6б Призер Гайтанова И.А

12 Шумская Ульяна  6а Призер Вагапова О.А

13 Бахаровская Дарья 6б Призер Вагапова О.А

14 Мишкина София 6б Призер Гайтанова И.А

15 Прихожий Иван 6б Призер Вагапова О.А

16 Михайлов Георгий 7в Победитель Вагапова О.А

17 Миронов Андрей 8а Победитель Вагапова О.А

17 Булавицкий Дмитрий 8а Призер Вагапова О.А

19 Щербинина Кира 9а Победитель Яковлева Л.А

20 Зворыгина Алёна 9а Призер Яковлева Л.А

21 Обуховская Анна 11 Победитель Вагапова О.А

22 Рыбаченок Вадим 11 Призер Вагапова О.А

Астрономия

№ ФИ участника олимпиады Класс Тип диплома ФИО учителя

1.  Зотов Иван 11 Победитель Лобов А.Ю

Биология

№ ФИ участника олимпиады Класс Тип диплома ФИО учителя

1.  Елатомцев Кирилл 5а Призёр         Лазарева Л.А

2.  Щербинина Арина 6а Победитель

3.  Мишкина София 6б Призер

4.  Гонина Виктория 6б Призер

5.  Омелин Кирилл 6а Призер

6.  Царева Елизавета 6б Призер

7.  Вагнер Полина 6а Призер

8.  Лукьянова Ксения 6а Призер

9.  Зотов Виталий 7б Победитель

10.  Коротков Дмитрий 7а Призер

11.  Макаренков Артем 7б Призер

12.   Новичков Данила 7в Призер

13.  Меконен Моника 7б Призер

14.  Зинькова Валерия 7б Призер

15.  Прокофьев Вадим 7а Призер

16.  Кочергина Надежда 7а Призер

17.  Михайлов Георгий 7в Призер

18.  Котляров Дмитрий 7б Призер

19.  Потамошнев Михаил 7б Призер

20.  Ляшеннко Максим 7в Призер

21.  Кучеренко Никита 7б Призер

22.  Павленко Виктория 9б Победитель

23.  Зворыгина Алена 9а Призер

24.  Крисаненкова Лилия 9а Призер

25.  Щербинина Кира 9а Призер

26.  Цоколова Арина 9б Призер

27.  Плешкова Софья 9б Призер

28.  Павлютин Егор 9а Призер

29.  Абрамова Лилия 11 Призёр

30.  Посулихина Кристина 11 Призёр

География

№ ФИ участника олимпиады Класс Тип диплома ФИО учителя

1.  Лукьянова Ксения 6а Победитель  Лазарева Л.А

2.  Лаврова Василиса 6а Призер  Лазарева Л.А

3.  Ермакова Мария 6а Призер  Лазарева Л.А

4.  Труфанова Лина 6а Призер  Лазарева Л.А

5.  Алексеенко Анастасия 6а Призер  Лазарева Л.А

6.  Коротков Дмитрий 7б Победитель  Лазарева Л.А

7.  Фролова Виктория 7в Призер  Лазарева Л.А

8.  Иванова Софья  7в Призер  Лазарева Л.А

9.  Чигир Дмитрий 7в Призер  Лазарева Л.А

10.  Меркуль Матвей 8а Победитель  Маничева О.В

11.  Колдомова Кира 8а Призер  Маничева О.В

12.  Фирсанова Полина 8а Призер  Маничева О.В

13.  Пшёнкина Анастасия 8а Призер  Маничева О.В

14.  Гусев Дмитрий 8а Призер  Маничева О.В

15.  Караваева Эмма 8а Призер  Маничева О.В

16.  Булавицкий Дмитрий 8а Призер  Маничева О.В

17.  Демихов Иван 8а Призер  Маничева О.В

18.  Павленко Виктория 9б Победитель  Маничева О.В

19.  Щербинина Кира 9а Призер  Иванова М.В

20.  Плешкова Софья 9б Призер  Маничева О.В

21.  Молоствов Артём 9б Призер  Маничева О.В

22.  Лавриненко Анастасия 9а Призер  Иванова М.В

23.  Шабалов Максим 9б Призер Маничева О.В

История

№ ФИ участника олимпиады Класс Тип диплома ФИО учителя

1.  Гудков Матвей  5и Победитель Логвинов М.И

2.  Новокшанов Эрик 5и Призёр Логвинов М.И

3.  Боев Платон 5и Призёр Логвинов М.И

4.  Соболев Демид  5и Призёр Логвинов М.И

5.  Перфилов Никита 5и Призёр Логвинов М.И

6.  Виноградова Дарина 5и Призёр Логвинов М.И

7.  Новиков Михаил  5и Призёр Логвинов М.И

8.  Леокене Юлия  5и Призёр Логвинов М.И

9.  Царёва Елизавета 6б Победитель Шуляк Е.В

10.  Гонина Виктория 6б Победитель Шуляк Е.В

11.  Сысоева Софья 6а Призёр Шуляк Е.В

12.  Лаврова Василиса 6а Призёр Шуляк Е.В

13.  Басараб Кристина 6а Призёр Шуляк Е.В

14.  Колесников Антон 6б Призёр Шуляк Е.В

15.  Горбачев Иван 6б Призёр Шуляк Е.В

16.  Вагнер Полина 6б Призёр Шуляк Е.В

17.  Пасашков Савелий 6б Призёр Шуляк Е.В

18.  Лукьянова Ксения 6а Призёр Шуляк Е.В

19.  Шумская Ульяна 6а Призёр Шуляк Е.В

20.  Берснева Злата 8а Победитель Шуляк Е.В

21.  Меркуль Матвей 8а Призёр Шуляк Е.В

22.  Долгушев Вадим 8а Призёр Шуляк Е.В

23.  Сапрыкина Дарья 8а Призёр Шуляк Е.В

24.  Булавицкий Дмитрий 8а Призёр Шуляк Е.В

25.  Короваева Эмма 8а Призёр Шуляк Е.В

26.  Миронов Андрей 8а Призёр  Шуляк Е.В

27.  Пшенкина Анастасия 8а Призёр Шуляк Е.В

28.  Алексеев Дмитрий 10 Победитель Шуляк Е.В

29.  Бабкина Анастасия 10 Призёр Шуляк Е.В

30.  Люксюкова Дарья 10 Призёр Шуляк Е.В

31.  Абрамова Лилия 11 Победитель Колесова Т.В

Литература

№ ФИ участника олимпиады Класс Тип диплома ФИО учителя

1 Шурухина Софья 5а Победитель Чинова Л.А

2 Гребенникова Настя 5б Призёр Чинова Л.А

3 Петренко Роман 5а Призёр Чинова Л.А

4 Царёва Елизавета 6б Победитель Портова П.А

5 Горбачёв Матвей 6в Победитель Портова П.А

6 Ахметова Элина 6б Победитель Портова П.А

7 Мишкина Софья 6б Призёр Портова П.А

8 Ротина Наталья 6в Призёр Портова П.А

9 Кечина Наталья 6в Призёр Портова П.А

10 Дубяга Дарья 7б Победитель Портова П.А

11 Мокрицкая Маргарита 7в Призёр Портова П.А

12 Кучеренко Никита 7б Призёр Портова П.А

13 Лазаренко Матвей 7в Призёр Портова П.А

14 Потрашкова Валерия 7в Призёр Портова П.А

15 Михайлов Георгий 7в Призёр Портова П.А

16 Ряжских Елизавета 7в Призёр  Портова П.А

17 Иванникова Валерия 7в Призёр Портова П.А

18 Меконен Моника 7б Призёр Портова П.А

19 Иванова Софья 7в Призёр  Портова П.А

20 Гусев Дмитрий 8а Победитель Чикина Т.В

21 Берсенёва Злата 8а Призёр Чикина Т.В

22 Фирсанова Полина 8а Призёр Чикина Т.В

23 Зворыгин Алена 9а Победитель Чинова Л.А

24 Щербинина Кира 9а Призёр Чинова Л.А

25 Колесниченко Юлия 10 Победитель Чинова Л.А

26 Сёмина Лидия 11 Победитель Чикин М.В

27 Таптыгин Константин 11 Призёр Чикин М.В

Математика

№ ФИ участника олимпиады Класс Тип диплома ФИО учителя

1 Ивашура Ульяна 4б Победитель Бутошина Л.А

2 Жилкина Анна 4б Победитель Бутошина Л.А

3 Заярная Мария 4в Призёр Половинко Е.П

4 Леонова Варвара 4б Призёр Бутошина Л.А

5 Гареев Евгений 4в Призёр Половинко Е.П

6 Давтян Майя 4б Призёр Бутошина Л.А

7 Обуваева Мария 4б Призёр Бутошина Л.А

8 Харитонов Никита 4б Призёр Бутошина Л.А

ОБЖ

№ ФИ участника олимпиады Класс Тип диплома ФИО учителя

1 Огурцова Алина  8б Победитель  Абрамов М.А.

2 Юдин Роман 8в Призер

3 Щербинина Кира 9а Победитель

4 Крисаненкова Лилия  9а Призер

5 Скрипкина Екатерина 9в Призер

6 Зотов Иван 11 Победитель

Обществознание

№ ФИ участника олимпиады Класс Тип диплома ФИО учителя

1 Прихожий Иван 6б Победитель Шуляк Е.В.

2 Пташник Тимофей 6а Победитель Шуляк Е.В.

3 Межевикина Елизавета 6а Победитель Шуляк Е.В.

4 Труфанова Лина 6а Победитель Шуляк Е.В.

5 Таченко Владислав 6б Призер Шуляк Е.В.

6 Щёкина Мария 6а Призер Шуляк Е.В.

7 Еремчева Яна 6а Призер Шуляк Е.В.

8 Михайлов Георгий 7в Победитель Шуляк Е.В.

 9 Чигир Дмитрий 7в Призер Шуляк Е.В.

10 Максименко Михаил 7б Призер Шуляк Е.В.

11 Ляшенко Максим 7в Призер Шуляк Е.В.

12 Кучеренко Никита 7б Призер Шуляк Е.В.

13 Меконен Моника 7б Призер Шуляк Е.В.

14 Кочергина Надежда 7а Призер Колесова Т.В

15 Хейликов Фёдор 8а Победитель Шуляк Е.В.

16 Качебина Валерия 8а Призер Шуляк Е.В.

17 Пшёнкина Анастасия 8а Призер Шуляк Е.В.

18 Короваева Эмма 8а Призер Шуляк Е.В.

19 Хейликова Ульяна 8а Призер Шуляк Е.В.

20 Колдомова Кира 8а Призер Шуляк Е.В.

21 Жердева Ангелина 8а Призер Шуляк Е.В.

22 Сапрыкина Дарья 8а Призер Шуляк Е.В.

23 Горбачёв Кирилл 8а Призер Шуляк Е.В.

24 Плешкова Софья 9б Победитель Шуляк Е.В.

25 Кулакова Ульяна 9б Победитель Шуляк Е.В.

26 Матросова Валерия 9б Победитель Шуляк Е.В.

27 Бочукова Виктория 9б Призёр Шуляк Е.В.

28 Мачуженко Илья 9б Призёр Шуляк Е.В.

29 Леньшин Артём 9б Призёр Шуляк Е.В.

30 Шацкий Максим 9б Призёр Шуляк Е.В.

31 Хорошилов Кирилл 11 Победитель Колесова Т.В

32 Посулихина Кристина 11 Призёр Колесова Т.В

Русский язык

№ ФИ участника олимпиады Класс Тип диплома ФИО учителя

1.  Новикова Мария 4б Победитель Бутошина Л.А

2.  Зотова Елизавета 4б Призёр Бутошина Л.А

3.  Кузнецов Фёдор 4б Призёр Бутошина Л.А

4.  Манылов Максим 4б Призёр Бутошина Л.А

5.  Самотаева София 4б Призёр Бутошина Л.А

6.  Жилкина Анна 4б Призёр Бутошина Л.А

7.  Давтян Майя 4б Призёр Бутошина Л.А

8.  Федотов Егор 4б Призёр Бутошина Л.А

9.  Ротина Наталья 6б Победитель Портова П.А

10.  Капичке Илария 6б Призёр Портова П.А

11.  Мишкина София 6б Призёр Портова П.А

12.  Гонина Виктория 6б Призёр Портова П.А

13.  Турсунова Маржона  6в  Призёр Портова П.А

14.  Горбачёв Иван 6б Призёр Портова П.А

15.  Царёва Елизавета 6б Призёр Портова П.А

16.  Вагнер Полина 6б Призёр Портова П.А

17.  Рыбалкин Максим 6б Призёр Портова П.А

18.  Щербинина Арина 6а Призёр Чинова Л.А

19.  Сатдарова Полина 6б Призёр Портова П.А

20.  Зотов Виталий 7б Победитель Портова П.А

21.  Михайлов Георгий 7в Призёр Портова П.А

22.  Кучеренко Никита 7б Призёр Портова П.А

23.  Тимошина Софья 7б Призёр Портова П.А

24.  Ляшенко Максим 7в Призёр Портова П.А

25.  Губанова Александра 7б Призёр Портова П.А

26.  Плаксина Милана 7б Призёр Портова П.А

27.  Зинькова Валерия 7б Призёр Портова П.А

28.   Ивашура Артём 7б Призёр Портова П.А

29.  Котляров Дмитрий 7б Призёр Портова П.А

30.  Голяков Семён 7б Призёр Портова П.А

31.  Потамошнев Михаил 7б Призёр Портова П.А

32.  Ведникова Дарья 7в Призёр Портова П.А

33.  Домарёв Андрей 7б Призёр Портова П.А

34.  Щиповникова Милана 7б Призёр Портова П.А

35.  Колдомова Кира 8а Победитель Чикина Т.В

36.  Прохорова Софья 8в Призёр Портова П.А

37.  Осипова Александра 8в Призёр Портова П.А

38.  Золотёнков Владимир 8в Призёр Портова П.А

39.  Прохоренко Александра 8а Призёр Чикина Т.В

40.  Пшёнкина Анастасия 8а Призёр Чикина Т.В

41.  Стариков Иван 8в Призёр Портова П.А

42.  Силаева Вероника 8б Призёр Чикина Т.В

43.  Жужжалова Ксения 8в Призёр Портова П.А

44.  Захаров Артём 8в Призёр Портова П.А

45.  Матушевская Анастасия 8в Призёр Портова П.А

46.  Кочебина Валерия 8а Призёр Чикина Т.В

47.  Недошивкина Дарья 8б Призёр Чикина Т.В

48.  Мостанова Полина 9б Победитель Чикина Т.В

49.  Шишкина Мария 9б Призёр Чикина Т.В

50.  Павленко Виктория 9б Призёр Чикина Т.В

51.  Щербинина Кира 9а Призёр Чинова Л.А

52.  Скрипкина Екатерина 9в Призёр Чикина Т.В

53.  Зворыгина Алёна 9а Призёр Чинова Л.А

54.  Крисаненкова Лилия 9а Призёр Чинова Л.А

55.  Юдина Василиса 9в Призёр Чикина Т.В

56.  Люксюков Евгений 9в Призёр Чикина Т.В

57.  Гузяев Даниил 9в Призёр Чикина Т.В

58.  Голунова Диана 9в Призёр Чикина Т.В

59.  Комендантова Евгения 10 Победитель Чинова Л.А

60.  Бабкина Анастасия 10 Призёр Чинова Л.А

61.  Вишнякова Диана 11 Победитель Чикин М.В

62.  Абрамова Лилия 11 Призёр Чикин М.В

63.  Сёмина Лидия 11 Призёр Чикин М.В

Технология

номинация «Культура дома и декоративно–прикладное творчество»

№ ФИ участника олимпиады Класс Тип диплома ФИО учителя

1 Глушкова Марина 8б Победитель Яковлева Т.Ю

Технология

номинация «Техника и техническое творчество»

№ ФИ участника олимпиады Класс Тип диплома ФИО учителя

1 Бодрова  Милана 5б Призёр Патлатая Е.Ю

2 Кутеева Ольга 5б Призёр Яковлева Т.Ю

Физика

№ ФИ участника олимпиады Класс Тип диплома ФИО учителя

1 Михайлов Георгий  7в Победитель  Лобов А.Ю

2 Кочергина Надежда  7а Призер

3 Кротов Даниил  7а Призер

4 Лазаренко Матвей  7в Призер

5 Глушкова Марина 8б Победитель

Физическая культура

№ ФИ участника олимпиады Класс Тип диплома ФИО учителя

1 Гридчин Арсений 5б Победитель  Абрамова Т.Ю

2 Быков Матвей 5б Призер  Абрамова Т.Ю

3 Кизим Антон 5б Призер Абрамова Т.Ю

4 Берсенев Кирилл 5б Призер Абрамова Т.Ю

5 Дядченко Марина 5в Победитель  Абрамова Т.Ю

6 Трофимова Анастасия 5а Призер  Абрамова Т.Ю

7 Барышникова Алиса 5б Призер Абрамова Т.Ю

8 Ковалёва Ксения 5а Призер Абрамова Т.Ю

9 Большаков Лев 6б Победитель  Абрамова Т.Ю

10 Панюшкин Кирилл 6а Призер  Абрамова Т.Ю

11 Лаврова Василиса 6а Победитель  Абрамова Т.Ю

12 Царёва Елизавета 6б Призер  Абрамова Т.Ю

13 Подливаев Тимофей 7в Победитель  Колодкина Е.С

14 Гранёнкин Арсений 7а Призер  Колодкина Е.С

15 Зинькова Валерия 7б Победитель  Колодкина Е.С

16 Плаксина Милана 7б Призер  Колодкина Е.С

17 Губанова Александра 7б Призер Колодкина Е.С

18 Хейликов Фёдор 8а Победитель  Колодкина Е.С

19 Меркуль Матвей 8а Призер  Колодкина Е.С

20 Регушевский Иван 8б Призер Колодкина Е.С

21 Матросов Егор 8б Призер Колодкина Е.С

22 Пронченко Ксения 8в Победитель  Колодкина Е.С

23 Фирсанова Полина 8а Призер  Колодкина Е.С

24 Бабаев Степан 9а Победитель  Абрамова Т.Ю

25 Брыкин Владислав 9в Призер  Абрамова Т.Ю

26 Зименков Сергей 9б Призер  Абрамова Т.Ю

27 Голунова Диана 9в Победитель  Абрамова Т.Ю

28 Мазурова Надежда 9б Призер  Абрамова Т.Ю

29 Щербинина Кира 9а Призер  Абрамова Т.Ю

30 Тарубаров Иван 10 Победитель Абрамов М.А

31 Барышев Михаил 11 Победитель Абрамов М.А

32 Сёмина Лидия 11 Победитель Абрамова Т.Ю

Руководитель организации     директор  _____________    М.В. Чикин

                                                                (должность)  (личная подпись)       (расшифровка подписи)

		2023-11-07T12:57:30+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА № 3"